TRIBUNAL DE CONTAS
M DO ESTADO DE SAO PAULO

AUDesP

ANEXO 13 - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Guariba Exercicio: 2016
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA Em R$
RECEITA
TITULOS VALOR

RECEITA ORCAMENTARIA
Ordinéria
Vinculada
Alienacdo de Bens
Contribuigdo de Intervengdo no Dominiio Econdmico - CIDE
Educacao
Saude
Transito
Assisténcia Social
Regime Proprio de Previdéncia
Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinéarios

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras

Aplicac¢des Financeiras - RPPS

385.925,01
78.629,28
33.088.619,60
7.206.726,09
20.355,85
633.567,99

112.811,53
3.112.191,21
-10.040.090,84

3.164.714,23

7.149.279,17

13.182.004,85

18.620.978,16

64.327.976,44

34.598.735,72

23.495.998,25

18.620.978,16

TOTAL

141.043.688,57

Data de geragdo:  29/04/2017 20:39
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Municipio: Guariba Exercicio: 2016
Poder: EXECUTIVO Més: 14
Orgéo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA Em R$
DESPESA
TITULOS VALOR

DESPESA ORCAMENTARIA
Ordinéria
Vinculada
Alienacdo de Bens
Contribuigdo de Intervengdo no Dominio Econdmico - CIDE
Educacao
Saude
Transito
Assisténcia Social
Regime Proprio de Previdéncia
Royalties da Exploracéo do Petréleo e Gas Natural

Convénio com Recursos Ordinarios

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORCAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Liquidados no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo
DEPOSITOS
Restituigbes no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL
Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicacdes Financeiras

Aplicac¢des Financeiras - RPPS

363.212,25
183,61
39.141.132,98
24.161.104,54
23.211,33
4.039.461,08

189.516,43
1.737.015,24

4.918.732,30

7.427.262,64

13.001.853,22

0,00
19.206.885,65

23.817.317,30

69.654.837,46

3.016.800,00

25.347.848,16

19.206.885,65

TOTAL

141.043.688,57

Data de geragdo:  29/04/2017 20:39
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